
A Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, comunica apresente 
errata ao edital acima identificado, como segue: 

PREÂMBULO DO EDITAL: 

ONDE SE LÊ:  

    

PREFEITURA DE 

tapip a 
Pra frente, pra gente 

  

    

  

ERRATA DE EDITAL 

     

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.1206IPE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL (FORRO PÉ DE SERRA) PARA 
ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA - 
PAIF, E DOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS - SCFV NOS CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CRAS), SOB COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS 
HUMANOS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE, por intermédio da SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, a ser conduzido pelo Sr. OSEIAS LUIS IRINEU, pregoeiro municipal, nomeado 
pela Portaria n° 738/2023 de 05 de maio de 2023, tendo como critério de julgamento o 
MENOR PREÇO GLOBAL, por meio da plataforma Licitacoes-e, do Banco do Brasil, site 
www.Iicitacoes-e.com.br,  cujo objeto é o Registro de Preços, para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento, de camisas, 
fardamentos, garrafas e sacolas para atender as demandas? a.  Secretaria de 
Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação - SAS /de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Ré ërência deste edital. O 
edital também poderá ser obtido junto ao Portal de Licitações do Tribunal de Contas do 
Estado - TCE, no endereço eletrônico: https//www.tce.ce.gov.br  

LEIA-SE: 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE, por intermédio da SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, a ser conduzido pelo Sr. JOSE BARBOSA XAVI ER J UN IOR, pregoeiro municipal, 
nomeado pela Portaria n° 738/2023 de 05 de maio de 20231  tendo' como critério de 
julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL, por meio da plataforma LicitJc 	e, do Banco do 
Brasil, site www.licitacoes-e.com.br,  cujo objeto é o contratação de grupo musical (forro': 
pé de serra) para atividades do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família 
- PAIF, e dos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, 
nos Centros de Referência da Assistência Social (CRAS), sob coordenação da 

Av. Anastácio Braga, 195, bairro São Sebastiao. Ilapipoca/CE 
CEP: 62500-000 - ita pipoca - CE - Brasil 
CNP.J: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8 

88) 363 1-5950 
gaoitappoca.ce.ov.hr  
w.itapipoca.ce.go'.br 



'1 

P R E F E 1 TU R A DE 

14. 

. Fis.:  AZ 
Comiào Permar,(éí 

Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação do Municí 

acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência 

deste edital. O edital também poderá ser obtido junto ao Portal de Licitações do Tribunal de 

Contas do Estado - TCE, no endereço eletrônico: https//www.tce.ce.gov.br. 

Comunicamos, ainda, que nos demais documentos que compõem o processo do Pregão 

Eletrônico n° 23.12.06IPE, bem como, na plataforma do Banco do Brasil, site 

www.Jicitacoes-e.com.br, no sítio eletrônico do TCE-CE, https//www.tce.ce.gov.br, o 

objeto está expresso de forma correta, conforme segue: 

Detalhamento sobre a licitação 

Exercício: 2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL (FORRO PÉ DE SERRA) PARA ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E 

ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF, E DOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS - SCFV NOS CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), SOB COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO. 

Síntese do Objeto: Outros 

Modalidade: Pregão Tipo: Menor Preço 

Licitação [n° 1011514] 

Opçôea 
. il 

Cliente 

Pregoeiro 

Resumo da licitação 

MUNICIP1O DE ITAP1POCA 1(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

JOSE BARROSA XAVIER JUNIOR 

CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL (FORRO PÉ DE SERRA) PARA ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E 

ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA - PAIF, E DOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

.1NCULOS - SCFV NOS CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), SOE COORDENAÇÃO DA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DO MUNICiPIO. 

Edital 	 23.12.06PE 	 Processo 	 23.12.06/PE 

Modalidadeilipo 	 Pregão 	 Tipo 	 Menor preço 

Participação do fornecedor 	Ampla 	 Prazo para impugnação até 	3 dia(a) 

Itapipoca-CE, 28 de julho de 202 

rwl L- &L- ' 
MILENA ELAINE CAMPOS 

Secretária Executiva 

Secretaria de Assistência Social Direitos Humanos 

e Habitação 

litaPÍPORca 
Pr.frentLpig!tTti 

I
As'. Anastcio Braga, 19,'hairroSoSebastião. Itapipoca/CE 
CEP: 62500-000 - Ita pipoca - ('E - Brasil 
CNP.J: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8 

(8Sj3 -• 
pregao',.itapi)oca.ce.gov.hr  

w.itapipoca.ce.iiv.hr 	11 


